
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. (vedasi segnatura)                  Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura) 
 

Alle R.S.U   
 Agli Atti della scuola 

All’albo 
ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE 

INTEGRATIVA A.S. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il d.lgs. 165/2001; 
VISTO il vigente CCNL comparto scuola; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTA la circolare MEF 19 luglio 2012, n. 25; 
VISTA la nota MIUR 17 febbraio 2013, prot. n. 1067; 
VISTI gli atti contabili relativi agli esercizi finanziari delle precedenti annualità; 
CONSIDERATO che in data 08 settembre 2023 il Ministero e le OO.SS. rappresentative del comparto Istruzione 
e Ricerca hanno siglato il CCNI per l’assegnazione alle istituzioni scolastiche statali delle risorse destinate al 
Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa a.s. 2023/2024; 
VISTA la nota Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le risorse 
umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 recante l’oggetto: “A.S. 2023/2024 
– Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2023 – periodo settembre-dicembre 2023 e comunicazione 
preventiva del Programma Annuale 2024 – periodo gennaio-agosto 2024.”; 
ACCERTATE le disponibilità finanziarie a.s. 2023/24 del MOF unitamente alle economie 2022/23;  
 

DETERMINA 
 

Il fondo per il compenso accessorio relativo all’anno scolastico 2023/2024 è costituito nel modo seguente: 

CAUSALE 
Assegnazioni 

a.s. 2023-2024 
Economie 

a.s. 2022-2023 
Impegni per a.s. 

2023-2024 

FIS 31.081,73 13,07  31.094,80 

Funzioni strumentali docenti 3.329,66 0,00  3.329,66 

Incarichi specifici ATA 1.590,11 0,00  1.590,11 

Art. 9 Aree a Rischio 1.437,51 7,88 1.445,39 

Ore ecc. sost. Colleghi ass. 1.773,77 534,31 2.308,08 

Attività compl. Ed.fisica 833,29 727,78 1.561,07 

Valorizzazione personale scolastico 8.717,81 0,00  8.717,81 

TOTALI 48.763,88 1.283,04 50.046,92 
 
Gli importi descritti in tabella sono da intendersi al lordo dipendente. Dall’importo complessivo (di euro 31.081,73 
per il Fondo delle Istituzioni scolastiche + euro 13,07 corrispondente a risorse non utilizzate proveniente 
dall’a.s.2022/2023) totali euro 31.094,80 andrà accantonato l’importo per l’indennità di Direzione spettante al 
Direttore S.G.A.   
Sulla base del presente atto di costituzione il dirigente scolastico predisporrà una proposta di contratto integrativo 
che tenga conto del PTOF d’istituto, dell’organigramma della struttura, delle proposte pervenute dal Collegio dei 
docenti e degli indirizzi e priorità deliberati dal Consiglio d’Istituto. 
Il presente atto è propedeutico per l’avvio della contrattazione 2023/2024. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Amos Golinelli 

(documento firmato digitalmente) 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010040 - 31/10/2023 - II.10 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-10-31T13:54:56+0100
	Amos Golinelli




